

**HUM Dekansektariat**Fibigerstræde 5
9220 Aalborg ØstSagsbehandler: Martin Roed
Mail: mro@adm.aau.dk
Tlf: 9940 9600
Dato: 10. april 2019
Sagsnr.: 2018-400-00211

Referat

Møde: HUM Studenterpanel**Mødedato og tidspunkt:** Den 10. april 2019 , kl. 13.00-15.00**Sted:** Fib 5, lokale 35**Deltagere:** HUM prodekan for uddannelse Hanne Dauer Keller, Jacob Bjerregaard Laursen, Bolette Halkjær Skov Sørensen, Thomas Gadegård Sørensen, Trine Hegelund Appé, Dagmar Bille Milthers, Clara Wolf, Martin Roed (referat)

Punkter	Opfølgning
1. Velkomst og præsentation Hanne byder velkommen til mødet, og orienterer om studenterpanelets formål. Der gennemføres en kort præsentationsrunde.	
2. Godkendelse af dagsorden Jacob ønsker punkt tilføjet under evt. omkring mangel på studiepladser. Dagmar ønsker kort at orientere om SOL-pilotprojektet i Create bygningen.	
3. Introduktion til Studenterpanelets arbejde Hanne orienterer om forretningsorden og kommissorium. Studenterpanelet fungerer som et rådgivende organ, der understøtter fakultetets fremadrettede aktiviteter og udvikling. På mødet drøftes mulighed for afstemning: Såfremt der skal ske afstemning, sker dette på baggrund af de fremmødte mødedeltagere. Mødereferater fremsendes til studienævnsformændene.	
4. Digital understøttelse af læring Der ønskes en drøftelse af digitalisering af undervisningen, da øget digitalisering på studierne er et strategisk indsatsområde på hele AAU. Hanne ønsker at vide, hvordan studerende opfatter/definerer digitalisering. Thomas finder øget digitalisering positivt, men værktøjer skal bruges korrekt og følge den enkelte underviseres pædagogiske kompetencer. Den konkrete anvendelse er ligeså vigtig som teknologien. Der kan være behov for opkvalificering af underviserens pædagogiske kompetencer. Øget brug af digitale værktøjer kan anses som kompetenceudvikling for undervisergruppen. Der er enighed på mødet om, at der fortsat skal være valgfrihed blandt undervisere ift. hvilke værktøjer, der skal bruges i undervisningen.	

<p>Clara påpeger forskelligheder i brugen af Moodle. Ensretning af brugen kunne være en fordel. Enkelte funktioner i Moodle er kritisable, herunder fora, chat funktion og adgang til online grupperum. Moodle kan potentielt være projektunderstøttende, men kan ikke anvendes tilfredsstillende af de studerende.</p> <p>Jacob støtter op om klare regler for minimumskrav til brugen af Moodle.</p> <p>Jacob orienterer om udfordringer for nye studerende i brugen af Moodle. Der er behov for en ny guide til studerende vedr. brugen af Moodle. Studienævnene bør orienteres om potentielle problemer med studerendes brug af Moodle.</p> <p>Clara orienterer om aktiv og god brug af Moodle funktioner på engelsk studiet, eksempelvis Moodle Quiz.</p> <p>Der er enighed på mødet om, at der er behov for forvaltning og videreudvikling af Moodle på universitetsniveau med henblik på bedre understøttelse af studerende.</p> <p>Underviseres kendskab til værktøjer/teknologier eller brug af teknologi kan være en barriere for digitaliseringen.</p> <p>Der foreslås afholdelse af temadag for undervisere omkring digitale værktøjer til undervisningsbrug. Studerende vil kunne deltage i og understøtte en temadag. Forslag om oprettelse af underviser-katalog med relevante værktøjer og teknologier.</p> <p>På mødet fremkommer fælles ønske om faste 'digitale grupperum' til projektgrupper.</p> <p>Der mangler generelt kendskab til og undervisning i brug af digitale værktøjer for de studerende.</p>	
<p>5. Eventuelt</p> <p>5.1: Mangel på fysiske grupperum og gruppearbejdspladser</p> <p>Jacob orienterer om drøftelse i HUM Akademisk Råd omkring mangel på grupperum og studiearbejdspladser. Jacob opfordrer til, at alle studienævnsmænd gør opmærksom på ønske om booking af ledige seminarrum til gruppearbejde.</p> <p>Hanne kan være i tvivl om, i hvilken grad seminarrum reelt er ledige. Desuden er der praktiske udfordringer omkring booking, hvilket SOL pilotprojektet i Create-bygningen har påvist. Hanne opfordrer til at gøre opmærksom på problematikken i semesterevalueringerne.</p> <p>Der opfordres til brug af Webbook til visning og booking af ledige lokaler.</p> <p>Vedr. studiearbejdspladser oplyser Trine, at musikstudiet ikke kan få repareret/udskiftet defekte møbler, selvom adskillige personer på AAU og i Musikkens Hus er blevet kontaktet. Hanne opfordrer Trine til at indsende en kort beskrivelse af sagsgangen, hvorefter fakultetet vil bringe problematikken videre til Campus Service. Trine kontakter Martin</p> <p>Dagmar orienterer kort om SOL pilotprojektet på Create. Pilotprojektet har haft en del startvanskeligheder og tekniske begrænsninger for fleksibel planlægning af undervisning. Hanne oplyser at SOL-pilotprojektet midlertidigt er sat på pause.</p>	